
 

令和３年９月吉日 

一般社団法人 下越薬剤師会 会員薬局 各位 

 

一般社団法人 新潟市薬剤師会 

会 長 國井 洋子 

在宅医療委員会 

委員長 吉田 智彰 

 

新潟県後期高齢者医療広域連合委託事業の実施について（お願い） 

 

 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 また、日ごろより、当会の事業につきまして、格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げま

す。 

 さて、新潟市薬剤師会では、新潟県後期高齢者医療広域連合から委託された、【自宅でゆっくりおく

すり相談】事業を行います。この事業は、重複投薬の状況が疑われ、相談が必要だと思われる方のご自

宅を、新潟市薬剤師会在宅医療委員会の委員及び訪問薬剤師協力者（当会会員）が訪問し、服薬に関す

る相談などを行なうものです。 

 訪問の結果を受けて、対象者の方から相談等がございましたら、下記をご確認のうえご対応下さいま

すようよろしくお願い申し上げます。 

 ご不明な点等ございましたら、下記お問い合せ先まで、ご連絡をお願いいたします。 

 

記 

事業の流れ（予定） 

 ９月中旬 ： 新潟県後期高齢者医療広域連合より、申請勧奨者へ【自宅でゆっくりおくすり相談】案内 

申し込み書を発送 

９月下旬 ： 申請勧奨者のうち、訪問相談を希望する方が新潟県後期高齢者医療広域連合に申し込み 

１０月中旬～： 訪問相談を希望する方のご自宅へ、新潟市薬剤師会在宅医療委員会の委員及び訪問薬剤師 

協力者が訪問 

        相談希望者へ配布する物：郵便はがき・クリアファイル 

        支援グッズは、必要な方にお渡しします。（お薬カレンダー・お薬ボックス） 

 ～３月  ： 新潟県後期高齢者医療広域連合へ訪問結果報告  

 

事業について（お願い） 
⚫ 訪問の結果、重複投薬等が疑われる場合等は、相談結果を簡単にお薬手帳へ記載及び、 

必要に応じて、かかりつけ薬局へ電話連絡する場合があります。 

⚫ 記載された相談結果等をご確認いただき、各薬局様でご対応お願いいたします。 

⚫ 相談実施者には、〖郵便はがき〗（アンケート）をお渡しし、かかりつけ薬局へ持参する様 

お伝えいたします。〖郵便はがき〗を受け取った薬局様は、お手数ですが内容をご確認の上、 

はがきに記載のアンケートにご回答いただき、ポストへご投函下さいますようお願いいたします。 

 

お問い合わせ先 

一般社団法人 新潟市薬剤師会 

電話 025-243-8931 


